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Sykehusfarmasi i et helsevesen i endring 
 

    Kursdag for Norske Sykehusfarmasøyters Forening (NSF)  

Torsdag 7. mars 2024 kl. 9-16, Radisson Blu Airport Hotel Gardermoen 
 

9.00 - 09.05 Velkommen ved Renate Elenjord, leder av NSF  

9.05 - 9.25  Introduksjon til dagen v/ Hans-Petter H. Johannessen, Fagdirektør, Sykehusapotekene HF 

9.25 - 10.10  Hjemmebehandling av kreft – utfordringer og muligheter?  

                            Andreas Stensvold – Klinikksjef Kreftklinikken, Sykehuset Østfold 

10.10-10.30  Pause  

 

10.30-11.10  Hjemmebehandling med intravenøs antibiotika - apotekets rolle  

                            Ellen Smith-Meyer og Lisa Marie Serumal Kronstad, Avdelingsleder 

produksjon/sterilproduksjon, Sykehusapoteket i Tønsberg, og Sykehusapoteket i Oslo 

Rikshopitalet 

11.10.11.30 Helsepersonell og pårørendeperspektiv ved hjemmesykehus  

                             Lillian Karlsen, PhD student, Institutt for samfunnsmedisin og sykepleie, NTNU  

11.30.12.30          Lunsj                          

 
12.30-13.30 At hospital or at home: mastering the communication of risk and benefits to patients 
                            Maricarmen Climént, Expert in risk communication in the healthcare setting.  

13.30-13.50 Pause 

 

13.50-14.15  ISF- finansiering av klinisk farmasi:  

Et mulighetsrom for utvikling - men hvilke utfordringer kan vi møte?   

Randi Nyhammer-Taklo, Fagsjef, Sjukehusapoteka Vest 

14.15-14.45  Klinisk farmasøyt på dialysepoliklinikken    

Karen Sofie Grut og Guri Høyem, Klinisk farmasøyt, Sykehusapoteket i Levanger 

                            Kne og hofteskole  

Annette Race, Sykehusapoteker, Sykehusapoteket Østfold Moss  

                           Legemiddelpoliklinikk Haraldsplass 

Trude Cecilie Mellingsæter, Avdelingsleder/ klinisk farmasøyt, Sjukehusapoteka Vest HF          

14.45-15.05  Pause  

 

15.05-15.25 Farmasitun – skal vi flytte apoteket ut til sengepostene? 

                            Irene Sunnvoll, Farmasøyt/prosjektleder, Sykehusapotekene Oslo  

15.25-15.50 Hvordan kan sykehusapotek støtte primærhelsetjensten? 

Margareth Kristiansen, Avdelingsleder farmasifaglig rådgivining, Sykehusapoteket i Bodø  

 

15.50-16.00  Oppsummering av dagen og avslutning v/ Renate Elenjord  
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Presentasjon av foredragsholdere 
 Andreas Stensvold 

 

 

Andreas Stensvold har vært avdelingssjef ved kreftavdelingen i Sykehuset Østfold 
siden opprettelsen i 2014 – etter mange år ved Oslo universitetssykehus. Han er 
nå konstituert fagdirektør i Sykehuset Østfold. Stensvold tok doktorgrad i 
uroonkologi i 2012, og ledet Norsk onkologisk forening (kreftlegenes forening) i 
flere år. Han har i flere år ledet arbeidet med handlingsprogrammet for 
prostatakreft. De siste årene har han også ledet kreftforeningens 
representantskap. Han er kjent som en tydelig stemme for pasientene i den 
offentlige helsedebatten, og var en av pådriverne for å få på plass pakkeforløpene 
for kreft i 2014. 

 Lillian Karlsen 

 

Lillian Karlsen har bakgrunn som sykepleier, med videreutdanning i kreftsykepleie 
og velferdsteknologi samt en mastergrad i helse- og sosialfag. Hun er ansatt som 
forskningsrådgiver ved Helseinnovasjonssenteret, og er for tiden engasjert som 
offentlig PhD-kandidat ved NTNU, Institutt for samfunnsmedisin og sykepleie. 
PhD-prosjektets tema er hjemmesykehus for voksne, og det overordnede målet er 
å få økt kunnskap om forhold som har betydning for implementering og drift av 
hjemmesykehus, fra et pårørende og tjenesteperspektiv 

 Ellen Smith-Meyer 

 

Avdelingsleder produksjon, Sykehusapoteket Tønsberg siden 2011 
Her produseres sterile legemidler som TPN, smerteblandinger, antibiotika og 
cytostatika og noe annet 
Har innført system og rutiner for antibiotika til hjemmebehandling i samarbeid med 
sykehuset, samt deltatt i innføring av elektronisk støttesystem til sterile tilsetninger 
Utdannet cand.Pharm fra UiO i 1998 
Vært i sykehusapotekene i hele sin yrkeskarriere med unntak av to år i vanlig 
apotek. 

 
 Lisa Marie Serumal Kronstad 

 

Avdelingsleder, Avdeling Sterile tilsetninger, Sykehusapoteket Rikshospitalet. 
Utdannet cand. Pharm fra UiO i 2017. 
Vært ansatt ved Sykehusapotekene siden 2017, da som produksjonsfarmasøyt 
ved cytostatikaproduksjon på Kreftsenteret på Ullevål. Ble avdelingsleder på 
Rikshospitalet i 2020. 
Ved Rikshospitalet har fokuset vært rundt produksjon av sterile tilsetninger som 
antibiotika og TPN til både sykehus- og hjemmepasienter.  
Hun har deltatt i prosjektarbeid, og vært med i oppstarten av Farmasitun-pilot på 
Radiumhospitalet, innføring av elektronisk produksjonsstøttesystem til sterile 
tilsetninger og innføring av flere bruksklare løsninger. Siste prosjektet har satt 
søkelys på pumpestyrt antibiotikabehandling av innlagt asienter, med håp om 

hjemmebehandling. 
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Maricarmen Climént 
 

 

Maricarmen spesialiserer seg på å forbedre risikokommunikasjon i helsetjenesten 
og i media. Hun er for øyeblikket tilknyttet Sense about Science i Storbritannia og 
snakker på dette arrangementet i personlig kapasitet. Tidligere jobbet hun som 
leder for risikokommunikasjon ved “Medicines and Healthcare products 
Regulatory Agency (MHRA)”. 
Hun tilbrakte fire år ved Winton Centre for Risk and Evidence Communication ved 
University of Cambridge, der hun utviklet kurs og trente rundt 2000 journalister og 
helsepersonell i nyansene av risikokommunikasjon. 
Maricarmen viet et tiår som vitenskapsjournalist for TV og radio. Hun har en grad i 
veterinærmedisin og en MSc i dyrehelse med fokus på brystkreft fra National 
Autonomous University of Mexico (UNAM). Deretter tok hun en MSc i 
vitenskapskommunikasjon ved University of Sheffield. 
 

 Randi Nyhammer-Taklo 

 

Fagsjef for farmasøytiske tjenester i Sjukehusapoteka Vest fra høsten 2021. 
Fra før hun ble fagsjef har hun lang fartstid fra andre avdelinger i 
Sjukehusapoteka Vest; fra 2003-2010 ved Sjukehusapoteket i Bergen, og deretter 
fra 2013 ved Sjukehusapoteket i Førde. 
Innen sykehusfarmasien har hun hele veien jobbet innenfor farmasøytiske 
tjenester; systemrettet og klinisk farmasi, både innen kommunehelsetjenesten og 
spesialisthelsetjenesten. I klinisk drift har hun erfaring særlig inn mot fagområdene 
generell medisin og geriatri. 

 Trude Cecilie Mellingsæter 

 

Avdelingsleder, Avdeling for farmasøytiske tjenester, Sjukehusapoteket i Bergen. 
Har vært ansatt ved Sjukehusapoteket siden 2013, avdelingsleder siden 2021. 
Utdannet cand. pharm fra UiT i 1999, erfaringsbasert master i klinisk farmasi fra 
UiO i 2020. 
Hun har tidligere erfaring fra blant annet Klinisk farmakologisk avdeling ved St 
Olavs hospital hvor hun jobbet med klinisk farmakologisk rådgivning og 
bivirkningsarbeid. Hun har også erfaring fra farmasøytiske tjenesteavdelinger ved 
flere sykehusapotek hvor hun har jobbet innen mange ulike fagområder som 
psykiatri, geriatri, generell medisin og kirurgi. 
 

 Irene Sunnvoll 

 

Provisorfarmasøyt fra UiO (2010). 
Har jobbet i Sykehusapotekene Oslo siden 2011, først i avdeling for 
sykehusleveranser, men nå som prosjektleder og hovedsakelig med innføring av 
farmasitun ved OUS og videreutvikling av farmasitun. 
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 Margareth Kristiansen 

 

Hun er cand pharm fra UiO (1999), der hun også tok en master i klinisk farmasi i 
2014.  Siden 2000 har hun vært ansatt ved Sykehusapoteket i Bodø, hvor hun nå 
har en delt stilling som avdelingsleder og klinisk farmasøyt/farmasøytisk rådgiver. I 
tillegg har hun en bistilling på Universitetet i Tromsø som delemnelærer innen 
geriatri for medisinerstudenter på 6. året.  
Hun har jobbet som farmasøyt i kommune- og spesialisthelsetjeneste i over 20 år, 
og har bidratt til oppbyggingen av klinisk farmasi både ved Nordlandssykehuset og 
i kommunene i deres nedslagsfelt. Hun er opptatt av best mulig utnyttelse av 

farmasøytisk kompetanse både i sykehus og i kommuner! 

  


